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بودجه ۴۷ همتی اصفهان زیر ذره‌بین آمار
 لایحـه بودجه پیشـنهادی ۴۷ هزار میلیاردتومانی سـال 
و شـرکت‌های  و سـازمان‌ها  اصفهـان  آینـده شـهرداری 
تابعـه بـا ۴۳ درصـد افزایش تقدیم شـورای اسالمی شـهر 
شـد؛ معاون برنامه‌ریزی و توسـعه سـرمایه انسـانی شهردار 
اصفهـان در گفت‌وگـوی تفصیلی با خبرنـگار ایمنا جزئیات 

لایحـه بودجه را تشـریح کرده اسـت.
 بـه گـزارش ایمنـا، لایحـه بودجـه پیشـنهادی ۱۴۰۴ 
شـهرداری اصفهـان و سـازمان‌ها و شـرکت‌های تابعـه که 
ممکن اسـت در کمیسـیون‌های تلفیق پس از بررسی تغییر 
کنـد، با رقم پیشـنهادی ۴۷ هـزار میلیارد تومان سـی‌ام دی 
سـال جاری تقدیم شـورای اسالمی شـهر اصفهان شد؛ در 
بودجه پیشـنهادی سال آینده شـهرداری اصفهان به نسبت 
۷۰ بـه ۳۰ در حـوزه عمرانـی و جـاری متعهـد بودیـم؛ این 
بودجه نسـبت به سال گذشـته افزایش ۴۳ درصدی دارد که 
کمتر از بودجه‌های سـه سـال گذشـته بوده و معقول اسـت. 
بودجـه شـامل ۳۹ درصـد در حـوزه حمل‌ونقـل و ۲۲ 
درصـد در حـوزه خدمـات شـهری اسـت کـه در مجمـوع 
۶۱ درصـد بودجـه در حوزه مسـائل زیسـت‌محیطی اسـت. 
در بودجـه سـال آینده، حوزه برنامه‌ریزی و توسـعه سـرمایه 
انسـانی ۱۳ درصـد، مالی اقتصادی ۱۴ درصـد و فرهنگی ۶ 
درصـد را بـه خود اختصاص داده اسـت؛ شـهرداری اصفهان 
تالش کرده اسـت بودجه سـال ۱۴۰۴ همچون سـال‌های 
گذشـته دانش‌محور باشـد، برنامه‌محور عمل کنـد و عدالت 
مکانـی را در توزیـع بودجه ببینـد، همچنین متعهد به برنامه 
۱۴۱۰ باشـد. بر اسـاس لایحه پیشـنهادی ارائه شـده، نگاه 
محله‌محـوری در بودجـه ۱۴۰۴ حفـظ شـده و شـهرداری 
سـعی کرده اسـت هوشـمندمحوری را یکی از سیاست‌های 
حاکـم بـر بودجـه بداند؛ بـرای تدویـن بودجـه ۲۶۱۵ نفر - 
سـاعت کار در ایـن مـدت انجـام شـد که قابل‌تقدیر اسـت.

 آنچـه در ادامـه می‌خوانیـد حاصـل گفت‌وگـو با سـعید 
ابراهیمـی، معـاون برنامه‌ریـزی و توسـعه سـرمایه انسـانی 
شـهردار اصفهان بـرای آگاهی هرچه بیشـتر شـهروندان از 
بودجه پیشـنهادی ۱۴۰۴ شـهرداری این کلان‌شـهر اسـت.

ÁÁ بودجه پیشنهادی ۱۴۰۴ را هفته قبل تحویل 
دادید؛ چه خبر از این بودجه؟

 بودجـه سـال ۱۴۰۴ شـهرداری اصفهـان در چارچـوب 
برنامـه راهبردی اصفهـان ۱۴۱۰ و برنامه عملیاتی دو سـاله 

۱۴۰۴-۱۴۰۵ تدوین شـده اسـت. 
ایـن فراینـد بر پایه برنامه‌های کلان‌شـهری انجـام و با 
تأکید بر عدالت مکانی در توزیع امکانات، اسـتفاده از نظرات 
شـهروندان، بهره‌گیـری از ظرفیت‌هـای ملـی و اسـتانی، 
شـفافیت، انضباط مالی و اولویت‌بندی پروژه‌ها تنظیم شـده 
اسـت، همچنیـن تکمیـل پروژه‌هـای نیمه‌تمـام و توجه به 
مناطـق کمتر برخـوردار از دیگر سیاسـت‌های کلیـدی این 
بودجـه بوده اسـت. فراینـد تدوین بودجه از مهر سـال جاری 
آغـاز شـد و شـامل بـرآورد درآمدهـای مناطـق، سـازمان‌ها 
و  هزینـه‌ای  اعتبـارات  بررسـی  وابسـته،  شـرکت‌های  و 
دارایی‌هـای سـرمایه‌ای بـود کـه در نهایـت لایحـه بودجه 
پیشـنهادی در سـی‌ام دی تقدیم شـورای اسلامی شهر شد.

ÁÁ سال آینده چه میزان بودجه و اعتبار برای 
شهرداری اصفهان پیش‌بینی شده است؟

 بودجه پیشـنهادی شـهرداری اصفهان برای سال آینده 
۴۳ هـزار میلیـارد تومان و بودجه سـازمان‌ها و شـرکت‌های 
وابسـته ۴,۷۴۷ میلیارد تومان برآورد شـده اسـت که مجموع 
بودجـه تلفیقـی را بـه ۴۷,۷۴۷ میلیارد تومان می‌رسـاند. این 
بودجه نسـبت به سـال گذشته برای شـهرداری اصفهان ۴۳ 
درصد و برای بودجه تلفیقی ۳۸ درصد رشـد داشـته اسـت.

ÁÁ میزان رشــد بودجه شــهرداری و سرانه 
شهروندان در سال‌های اخیر چگونه بوده است؟

 از منظـر سـرانه، یعنی بودجه کل شـهرداری اصفهان و 
مؤسسـات وابسـته تقسـیم بر جمعیت شـهر، سـرانه بودجه 
تلفیقی سـال ۱۴۰۰، چهـار میلیون و ۷۳۴ هـزار تومان بوده 
اسـت. سـال ۱۴۰۱ ایـن سـرانه بـه شـش میلیـون و ۶۳۲ 
هـزار تومان و سـال جاری سـرانه بودجه تلفیقی شـهرداری 
اصفهـان بـه ۱۰ میلیـون و ۹۰۰ هزار تومان رسـید. سـرانه 
بودجه هر شـهروند در سـال ۱۴۰۴ حدود ۲۳ میلیون تومان 
پیش‌بینی شـده اسـت و ایـن رقم در مقایسـه با سـال‌های 

گذشـته رشـد قابل‌توجهی داشـته است.
ÁÁ سبد منابع شهرداری اصفهان برای بودجه 

پیشنهادی ۱۴۰۴ چیست؟
 شـهرداری اصفهان از سـال ۹۷، ۹۸، ۹۹، ۱۴۰۰، ۱۴۰۱، 
۱۴۰۲ حداقـل حـدود ۷۰ درصـد بودجه را به حـوزه عمرانی 
اختصـاص داده اسـت، درحالی‌که از نظـر قانونی باید حداقل 

۴۰ درصـد بودجه عمرانی باشـد و بیشـتر سـال‌ها میانگین 
حدود ۷۰ درصد را رعایت و بیشـتر اعتبارات شـهرداری را در 

حـوزه عمرانی در شـهر هزینه کردیم. 
منابـع بودجه در سـه گروه اصلی از جملـه درآمدها ۲۴/۴ 
هـزار میلیـارد تومـان، دارایی‌هـای سـرمایه‌ای ۱۰/۴ هـزار 
میلیـارد تومـان و واگـذاری دارایی‌هـای مالـی هشـت هزار 

میلیارد تومان تقسـیم شـده اسـت.
 مصـارف بودجه شـامل هزینه‌های عمومی بـا ۱۳ هزار 
میلیـارد تومان و تملک دارایی‌های مالی و سـرمایه‌ای با ۳۰ 
هـزار میلیـارد تومان اسـت و این نسـبت ۷۰ درصد عمرانی 
و ۳۰ درصـد جـاری بـوده کـه از سـال ۱۳۹۷ تاکنـون حفظ 

شـده است.
ÁÁ میزان رشد بودجه مناطق پانزده‌گانه چقدر 

پیش‌بینی شده است؟
 بر اسـاس بودجه پیشـنهادی ۱۴۰۴ شهرداری اصفهان، 
بودجـه منطقـه یک با ۹۰۰ میلیارد تومان و ۴۰ درصد رشـد، 
بودجـه منطقـه ۲ بـا ۴۰۰ میلیارد تومـان و ۵۴ درصد رشـد، 
بودجـه منطقـه ۳ با یـک هـزار و ۲۰۰ میلیارد تومـان و ۴۲ 
درصـد رشـد، بودجـه منطقه ۴ بـا ۲ هـزار میلیـارد تومان و 
۴۰ درصـد رشـد، بودجه منطقـه ۵ با ۲ هـزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومـان و ۴۴ درصد رشـد، بودجه منطقه ۶ بـا ۳,۰۰۰ میلیارد 
تومـان و ۳۵ درصـد رشـد، بودجـه منطقـه ۷ با یک هـزار و 
۱۷۸ میلیـارد تومـان و ۴۵ درصـد رشـد و بودجه منطقه ۸ با 
یـک هـزار و ۶۰۰ میلیـارد تومـان و ۷۸ درصـد رشـد همراه 

بوده اسـت. 
همچنیـن بودجـه منطقه ۹ بـا ۶۲۰ میلیارد تومـان و ۴۱ 
درصـد رشـد، بودجه منطقـه ۱۰ با یک هـزار و ۵۲۰ میلیارد 
تومـان و ۵۰ درصـد رشـد، بودجه منطقه ۱۱ بـا ۴۵۰ میلیارد 
تومـان و ۳۸ درصـد رشـد، بودجـه منطقـه ۱۲ با یـک هزار 
۳۱۰ میلیـارد تومـان و ۵۰ درصد رشـد، بودجه منطقه ۱۳ با 
یـک هـزار و ۳۵۰ میلیـارد تومـان و ۲۴ درصد رشـد، بودجه 
منطقـه ۱۴ بـا ۷۰۰ میلیـارد تومان و ۳۴ درصد رشـد، بودجه 
منطقـه ۱۵ بـا یـک هـزار و ۱۲ میلیـارد تومـان و ۴۰ درصد 
رشـد، بودجه ناژوان با ۲۶۰ میلیارد تومان و ۶۳ درصد رشـد 
و بودجـه مرکزی با ۲هزار و ۳۰۰ میلیـارد تومان و ۴۳ درصد 
رشـد همراه بوده اسـت. بیشـترین رشـد بودجه با حدود ۷۸ 
درصـد مربـوط به منطقه ۸ اسـت کـه نشـان‌دهنده تمرکز 

بیشـتر بر پروژه‌هـای کلان این منطقه اسـت.
ÁÁ ســال آینده چه پروژه‌های شــاخصی در 

اصفهان داریم؟
 برای سـال ۱۴۰۴ و برنامه دوسـاله ۱۴۰۵-۱۴۰۴، ۱۳۷۵ 
پروژه پیش‌بینی شـده اسـت که ۸۶۱ پـروژه بودجه دریافت 
می‌کننـد و ایـن پروژه‌هـا شـامل ۵۸ پـروژه شـاخص، ۱۳۴ 
پـروژه مهم منطقـه‌ای و ۶۶۹ پروژه محله‌محوری هسـتند. 
در حوزه‌هـای سـرمایه‌گذاری و اولویت‌ها شـامل پروژه‌های 
عمرانـی با قطار شـهری ۳۴ درصد بودجه، شـبکه معابر ۱۴ 
درصـد و فضـای سـبز ۵ درصـد و در حوزه خدمات شـهری 
و ترافیـک کـه ۶۱ درصـد بودجـه )۳۹ درصد ترافیـک و ۲۲ 
درصـد خدمات شـهری( بـه آن اختصاص پیدا کرده اسـت. 
تعـداد ۱۹۷ پـروژه محلـه محـور بااعتبار یـک هـزار و ۱۰۰ 
میلیـارد تومـان بـرای سـال آینـده پیش‌بینی‌شـده اسـت و 

ایـن بودجـه با تأکید بر توسـعه زیرسـاخت‌ها، بهبود کیفیت 
زندگی شـهروندان و کاهش آلودگی هوا تدوین شـده است.

ÁÁ سهم اوراق مشارکت در بودجه سال آینده 
چقدر است و در چه بخش‌هایی مصرف می‌شود؟

 شـهرداری اصفهـان در بودجه سـال آینـده برنامه‌ریزی 
ویـژه‌ای بـرای اسـتفاده از اوراق مشـارکت دارد و بر اسـاس 
پیش‌بینی‌هـا، اوراق مشـارکت یکـی از منابـع مالـی مهـم 

شـهرداری در سـال ۱۴۰۴ خواهـد بود.
 در بودجـه سـال جـاری،۳ هـزار و ۵۰۰ میلیـارد تومـان 
بـرای اوراق مشـارکت پیش‌بینـی شـده بـود کـه از ایـن 
میـزان، تاکنون یـک هـزار و ۹۰۰ میلیارد تومان کارسـازی 
شـده اسـت و یـک هـزار و ۶۰۰ میلیـارد تومـان دیگـر نیز 
کارسـازی شـده کـه قـرار اسـت ایـن مبلـغ در سـال آینده 
وصول شـود. در سـال جاری، شـهرداری توانسـته یک هزار 
و ۹۰۰ میلیـارد تومـان از محل اوراق مشـارکت دریافت کند 
و بنابرایـن، پیش‌بینی می‌شـود کـه از ۵ هزار میلیـارد تومان 
برنامه‌ریزی‌شـده بـرای سـال آینـده، ایـن منابع مالی سـال 

۱۴۰۵ در دسـترس شـهرداری قـرار گیرد. 
اوراق مشـارکت بیشـتر در سـه حوزه مهم شـامل قطار 
شـهری، نـاوگان اتوبوس‌رانـی و بازآفرینـی بافـت فرسـوده 
شـهری اسـتفاده می‌شـود و مطابـق قانون، محـل مصرف 
ایـن اوراق به‌صـورت اختصاصـی تعییـن شـده و امـکان 
انحـراف از آن وجـود نـدارد. ایـن ابـزار مالی بـرای مدیریت 
شـهری مناسـب ارزیابـی شـده اسـت، زیـرا ۵۰ درصـد 
بازپرداخـت آن بـر عهـده دولـت بـوده و بـه همیـن دلیـل، 
اسـتفاده از اوراق مشـارکت بـه طـور کامـل به نفع شـهر و 
شـهروندان خواهـد بـود. شـهرداری اصفهان بـا بهره‌گیری 
از ایـن ابـزار مالی در تلاش اسـت تا پروژه‌های زیرسـاختی 
و توسـعه‌ای مهم شـهر را با سـرعت بیشـتری پیش ببرد و 

شـرایط بهتـری بـرای زندگی شـهروندان فراهـم کند.
ÁÁ آیا نحوه توزیع اوراق مشــارکت در سطح 

شهرهای کشور عادلانه است؟
 نحوه توزیع اوراق در سـطح شـهرهای کشور مورد انتقاد 
قرار گرفته اسـت، زیرا بعضی کلان‌شـهرها سـهم بیشتری 
از ایـن منابـع دریافـت می‌کنند، اما شـهردار اصفهـان تمام 
تالش خـود را بـه کار گرفته‌انـد تا سـهم عادلانـه‌ای برای 

ایـن کلان‌شـهر دریافت کنند.
اهمیـت  بـر  اصفهـان  مدیریـت شـهری  مجموعـه   
بهره‌منـدی از ایـن منابع تأکیـد دارد و اقدامـات لازم را برای 

تحقـق ایـن هـدف انجـام می‌دهـد.
ÁÁ برای طراحی بودجه ســال آینده شهرداری 

اصفهان چقــدر منطبق بر برنامــه راهبردی 
»اصفهان ۱۴۱۰« حرکت کردیم؟

 شـهرداری اصفهـان در طراحـی بودجـه سـال ۱۴۰۴ 
بـه طـور کامـل همسـو بـا برنامـه راهبـردی اصفهـان 
۱۴۱۰ حرکـت کـرده اسـت و ایـن برنامـه که بـرای تحقق 
چشـم‌اندازهای کلان‌شـهر تدویـن شـده، بـه برنامه‌هـای 

عملیاتـی دو تـا سه‌سـاله تقسـیم شـده اسـت.
براین‌اسـاس بودجـه سـال‌های ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به‌عنوان 
برشـی دوسـاله از برنامـه کلـی، مبتنـی بـر اهـداف کلان، 
اهـداف خـرد و راهبردهـای اولویت‌بنـدی شـده طراحـی 

شـده اسـت. در ایـن برنامـه، اهـداف خـرد به‌صـورت دقیق 
و مشـخص تعییـن شـده و برنامه‌های عملیاتـی ذیل آن‌ها 
تدویـن شـده اسـت کـه به‌منظـور سـنجش ایـن برنامه‌ها، 
۱۵۰ شـاخص کمی شناسایی شـده که تمام آن‌ها با اهداف 
راهبـردی و پروژه‌هـای اجرایـی مرتبط اسـت. هدف‌گذاری 
سـالیانه انجام شـده اسـت و پروژه‌ها متناسـب با این اهداف 
بـه یکدیگر متصل شـده کـه به‌عنوان‌مثـال اگر قرار باشـد 
روان‌سـازی عبـور و مـرور در شـهر پنج درصـد افزایش پیدا 
کنـد، توسـعه شـبکه معابـر، افزایـش نـاوگان حمل‌ونقل و 
بهبـود طـول عمـر نـاوگان به طـور کامـل در راسـتای این 

هـدف برنامه‌ریزی شـده اسـت.
 برنامـه عملیاتـی سـال جاری نیـز تجربه موفقـی برای 
مدیریـت شـهری اصفهـان بـه همـراه داشـته اسـت و این 
برنامـه بـا اجـزای شـفاف، مشـخص و شـاخص‌های کمی 
دقیـق تعریـف شـده و تمـام پروژه‌هـا و اقدامات در سـطوح 

مختلـف به ایـن شـاخص‌ها متصل اسـت. 
به‌این‌ترتیـب، امـکان پایـش دقیق از پایین‌ترین سـطح 
)پروژه‌هـا و اقدامـات( تـا بالاتریـن سـطح )اهـداف کلان 
برنامه( فراهم شـده اسـت و مدیریت شهری می‌تواند میزان 
تحقـق اهـداف یـا فاصلـه از آن‌ها را بـه طور دقیـق ارزیابی 

. کند
 آمـاری از مشـارکت شـهروندان اصفهـان در فراینـد 
بودجه‌ریـزی مشـارکتی شـهرداری اصفهـان ارائـه کنیـد.

 در فراینـد بودجه‌ریـزی مشـارکتی ۱۴۰۴ شـهرداری 
اصفهـان، حـدود ۵ هـزار و ۶۵۹ نفـر شـرکت کردنـد و این 
فرایند در بازه زمانی تعریف‌شـده، یعنی از بیسـتم دی برگزار 
شـد و از میان مشـارکت‌کنندگان، ۷۹ درصد آقا و ۲۱ درصد 

خانـم بودند.
 شـهروندان در ایـن فرایند حـدود ۱۷ هـزار رأی به ۹۱۱ 
پـروژه بارگـذاری شـده در سـامانه دادنـد و نتایج نشـان داد 
کـه ۸۱ درصـد از رأی‌دهنـدگان موافـق اجـرای پروژه‌های 
پیشـنهادی شـهرداری بودند، ۱۳ درصد مخالـف و ۶ درصد 

نیـز بی‌نظـر بودند. 
علاوه بر این، ۳۹۳ پروژه جدید نیز از سـوی شـهروندان 
پیشـنهاد شـد کـه تمـام آن‌هـا در کارگروه‌هـای تخصصی 
مـورد بررسـی قـرار گرفـت و در ایـن میـان، رتبه نخسـت 
پیشـنهادها بـه حوزه شـبکه معابـر اختصاص یافـت و پس 
از آن فضاهـای ورزشـی، فضای سـبز، ترافیـک، حمل‌ونقل 
عمومـی و پیاده‌سـازی در اولویـت قـرار گرفـت. از این ۳۹۳ 
پیشـنهاد، ۲۸۹ مـورد پذیرفتـه شـد و ۱۰۴ مورد بـه دلایلی 
نظیـر غیرقابل‌اجـرا بودن یا نبود ارتباط با وظایف شـهرداری 

از دسـتور کار خارج شـد. 
از میـان ۲۸۹ پـروژه پذیرفته‌شـده، ۷۳ پـروژه در سـال 
آینـده اجـرا خواهـد شـد و از این تعـداد، ۲۵ پروژه بـا بودجه 
اختصاص‌یافته عملیاتی می‌شـود و ۶۱ درصـد باقی‌مانده در 

قالـب پروژه‌هـای مسـتمر اجرایی خواهد شـد.
 در مجمـوع، ۴۰ درصـد از پیشـنهادهای شـهروندان در 
سـال ۱۴۰۴ و ۴۲ پیشـنهاد در سـال ۱۴۰۵ اجرایـی خواهـد 
شـد، همچنیـن ۸۸ پـروژه دیگـر نیازمند مطالعه و بررسـی 
بیشـتری اسـت کـه تصمیم‌گیـری دربـاره آن‌هـا در آینـده 

انجـام می‌شـود.

 نبود مدیریت واحد شهری 
مشکلات مردم را بین چندین 

سازمان
 رئیـس کمیسـیون اقتصادی، سـرمایه‌گذاری و گردشـگری 
شـورای اسالمی شـهر اصفهان گفت: نبود مدیریـت واحد 
شـهری موجب شـده است که مشـکلات مردم بین چندین 
سـازمان تقسـیم شـود و شورای اسالمی شـهر در بسیاری 
از ایـن موارد نقشـی نداشـته باشـد. عباس حاج‌رسـولی‌ها با 
اشـاره بـه دغدغه‌هـای موجود مدیریت شـهری و با تاکید بر 
تلاش برای ارتقای سـطح رفاه کارکنان شـهرداری اصفهان 
اظهـار کرد: ما دغدغـه داریم که به رفاه کارکنان شـهرداری 
رسـیدگی کنیـم، امـا در ایـن زمینـه ناهماهنگی‌هایـی در 
مصوبـات دولتـی پیرامون حقـوق وجـود دارد، اما توانسـتیم 
بخشـی از ایـن ناهماهنگی‌هـا را ترمیـم کنیـم و حقـوق 
کارکنـان را تـا حـدی بهبـود دهیـم. او افزود: نبـود مدیریت 
واحـد شـهری موجـب شـده اسـت کـه مشـکلات مـردم 
بیـن چندیـن سـازمان تقسـیم شـود و شـورای اسالمی 
شـهر در بسـیاری از این موارد نقشـی نداشـته باشـد. رئیس 
کمیسـیون اقتصادی، سـرمایه‌گذاری و گردشـگری شورای 
اسالمی شـهر اصفهـان بـا اشـاره بـه نارضایتـی مـردم در 
حـوزه ساخت‌وسـاز گفـت: یکی از مشـکلات اصلـی در این 
زمینه، تصمیمات کمیسـیون ماده ۵ اسـت که موجب فشـار 
و نارضایتـی شـهروندان می‌شـود. حاج‌رسـولی‌ها ادامـه داد: 
اگـر بتوانیـم در بعضی از این تصمیمات تعدیـل ایجاد کنیم، 
بسـیاری از مشـکلات ساخت‌وسـازی کاهـش پیدا کـرده و 

زمینـه نارضایتی شـهروندان کمتر می‌شـود.

 پیش‌بینی ۱۸ جایگاه شارژ 
خودروهای برقی در شهر 

اصفهان
 گروه اصفهان: عضو هیئت‌رئیسـه شورای اسلامی شهر 
اصفهـان گفـت: یکی از مسـائل اساسـی برای بهره‌بـرداری 
از خودروهـای برقـی، ایجـاد زیرسـاخت‌های مناسـب برای 
شـارژ آن‌ها اسـت، در همین راسـتا تاکنون حدود ۱۸ جایگاه 
شـارژ در سـطح شـهر اصفهـان پیش‌بینـی شـده و در حال 
آماده‌سـازی اسـت. احمـد شـریعتی اظهـار کـرد: در آسـتانه 
بررسـی بودجه پیشنهادی سـال ۱۴۰۴ شـهرداری اصفهان، 
اولویت‌هـای مدیریت شـهری همچنان بر مسـائل عمرانی، 
بهبـود خدمـات شـهری، کاهـش آلودگـی هـوا و بهسـازی 
محیط‌زیسـت متمرکـز اسـت، در این راسـتا توسـعه مترو و 
نوسـازی ناوگان حمل‌ونقل عمومـی از جمله اقدامات مهمی 
اسـت کـه در دسـتور کار قـرار دارد. او بـا اشـاره به نوسـازی 
نـاوگان حمل‌ونقـل عمومـی افـزود: شـهرداری اصفهـان 
تاکنـون گام‌هـای مؤثـری در نوسـازی نـاوگان حمل‌ونقـل 
برداشـته اسـت؛ ورود ۳۸ دسـتگاه اتوبـوس کم‌آلاینـده و 
برنامه‌ریـزی بـرای افـزودن تعـداد بیشـتری از این وسـایل 
نقلیـه بـه نـاوگان شـهری، بخشـی از ایـن اقدامات اسـت، 
امـا خبـر مسـرت‌بخش‌تر آغـاز بـه کار تاکسـی‌های برقـی 
در سـطح شـهر اصفهان اسـت که بـه‌زودی بهره‌بـرداری از 
نخسـتین سـری آن‌ها آغاز خواهد شـد. عضو هیئت‌رئیسـه 
شـورای اسالمی شهر اصفهان با اشـاره به ورود ۵۰ دستگاه 
تاکسـی برقـی بـه اصفهان گفـت: این ۵۰ دسـتگاه بـا برند 
معتبـر و کیفیتی در شـأن مردم اصفهـان، هم‌زمان با مبعث 
پیامبـر اسالم )ص(، وارد ناوگان حمل‌ونقل شـهری خواهد 
شـد. شـریعتی ادامه داد: ایـن اقدام به‌عنوان گام نخسـت در 
زمینـه اسـتفاده از خودروهـای برقی انجام شـده اسـت و در 
آینـده تعداد این تاکسـی‌ها افزایش خواهـد یافت، همچنین 
تسـهیلات ویژه‌ای بـرای سـرمایه‌گذاران این حـوزه در نظر 
گرفته شـده اسـت تا مشـارکت‌بخش خصوصی در توسـعه 
نـاوگان حمل‌ونقـل برقـی تقویـت شـود. او بـا اشـاره بـه 
زیرسـاخت‌های شـارژ خودروهـای برقـی عنوان کـرد: یکی 
از مسـائل اساسـی بـرای بهره‌بـرداری از خودروهـای برقی، 
ایجـاد زیرسـاخت‌های مناسـب برای شـارژ آن‌ها اسـت، در 
همین راسـتا تاکنون حدود ۱۸ جایگاه شـارژ در سـطح شهر 
پیش‌بینـی شـده و در حال آماده‌سـازی اسـت؛ این جایگاه‌ها 
نه‌تنهـا برای تاکسـی‌های برقی، بلکه برای شـهروندانی که 
مالک خودروهای برقی هسـتند نیز قابل‌اسـتفاده خواهد بود.

 رویداد نشان ماه در اصفهان 
برگزار می‌شود

 گروه اصفهان: مدیرعامل سـازمان زیباسـازی شهرداری 
اصفهـان گفـت: ایـن سـازمان باهـدف بهره‌گیـری از تمام 
ظرفیت‌های هنری شـهر، قصـد دارد با دعـوت از هنرمندان 
نقاشـی، رویـداد  در حوزه‌هـای حروف‌نـگاری، طراحـی و 
»نشـان مـاه« را بـا اجـرای مسـتقیم آثـار روی المان‌هـای 
پیش‌سـاخته برگـزار کنـد. حمیـد قنادنیا با اشـاره بـه رویداد 
»نشـان مـاه« اظهـار کـرد: ایـن رویـداد از پنجم تا هشـتم 
اسـفند سـال جاری برگـزار خواهد شـد. مدیرعامل سـازمان 
زیباسـازی شـهرداری اصفهـان بـا تأکیـد بـر وظایـف ایـن 
سـازمان در فراهم‌کـردن زمینـه خلق آثار هنـری و ایده‌های 
نـو گفـت: یکی از وظایف اصلی سـازمان زیباسـازی، تمهید 
و ایجـاد بسـتر مناسـب بـرای اجـرای ایده‌هـای خلاقانه در 
سـیما و منظر شـهری اسـت. قنادنیا ادامه داد: ایـن اقدامات 
بـا اسـتفاده از زبان هنر و تعامل اجتماعی میـان هنرمندان و 
شـهروندان محقق می‌شـود؛ رویداد نشـان ماه باهدف ترویج 
فرهنـگ، آداب و آئین‌هـای ایرانی و اسالمی به‌ویـژه در ماه 
مبـارک رمضـان و سـال نـو، طراحی شـده اسـت. او ضمن 
دعـوت از هنرمنـدان فعـال در زمینـه نقاشـی‌خط و نقاشـی 
خاطرنشـان کـرد: هنرمنـدان علاقه‌منـد می‌تواننـد طـرح 
پیشـنهادی خود بـرای پشـت و روی سـازه‌ها را با محتوایی 
خلاقانـه و متناسـب بـا موضوعـات کلـی رویـداد، در قالـب 
تصویـر به همـراه رزومـه کاری خود، تا تاریخ بیسـت‌وپنجم 
 zibasazi.esf@gmail.com بهمـن ۱۴۰۳ بـه نشـانی

ارسـال کنند. 

گردشگری، کلید رونق 
اقتصادی نطنز

 فرمانـدار شهرسـتان نطنز گفـت: کلید رونـق اقتصادی 
و توسـعه پایـدار شهرسـتان نطنز توجه بـه ظرفیت‌های 

گردشـگری است.
 محمـد عباس ظریفی در گفت‌وگو با فـارس اظهار کرد: 
کلیـد رونـق اقتصـادی و توسـعه پایدار شهرسـتان نطنز 
توجـه به ظرفیت‌های گردشـگری اسـت. او در خصوص 
اهمیـت گردشـگری در توسـعه اقتصـادی شهرسـتان و 
لـزوم پویایـی این بخـش، بیان کـرد: حوزه گردشـگری 
در شهرسـتان از اهمیت زیادی برخوردار اسـت و می‌تواند 
به‌عنـوان محـرک اصلی، نقش حیاتـی در پویایی و رونق 
چرخـه اقتصـادی ایفا کند. ظریفی گفت: ایـن امر به‌ویژه 
باتوجه‌بـه ظرفیت‌هـای بالقـوه و بالفعـل در تمامی نقاط 
شهرسـتان اهمیت بیشـتری پیدا می‌کنـد و ازآنجایی‌که 
بسـیاری از ایـن ظرفیت‌ها به طور کامل بـه بهره‌برداری 
نرسـیده‌اند می‌طلبـد در جهت بـارور کـردن و احیای این 
ظرفیت‌هـا تالش بیشـتری صـورت بگیـرد. فرمانـدار 
شهرسـتان نطنز ادامـه داد: در برخی مناطق شهرسـتان، 
دیدگاه‌هـای  برخـی  جملـه  از  مختلـف،  دلایـل  بـه 
محدودکننده، پویایی گردشـگری دچار برخی مشـکلات 
شـده کـه ایـن مسـئله باعـث شـده کـه از ظرفیت‌های 
گردشـگری بـه طور کامل نتوان اسـتفاده کـرد. او گفت: 
هـر چنـد به‌طورکلـی سـرمایه‌گذاری جـدی در حـوزه 
گردشـگری ضـروری اسـت لیکـن بایـد در نظر داشـت 
کـه مسـائل اخلاقـی و ملاحظـات اعتقادی نیـز همواره 
رعایـت شـود. ظریفـی ضمن تقدیـر و تشـکر از فعالان 
عرصه گردشـگری چه در بخـش دولتی و چه خصوصی 
و همچنیـن رسـانه‌ها و فعالیـن مجـازی افـزود: بـرای 
پیشـبرد اهداف گردشـگری، باید از ظرفیت کنشـگران و 
هنجارفرسـت‌های این حوزه استفاده بیشـتری صورت و 
ایـن افراد باید هـم از حمایت‌های لازم برخوردار شـوند و 
هم مسـیر فعالیت آنان هموار شـود. فرماندار شهرسـتان 
نطنز گفت: در این راسـتا می‌طلبد دسـتگاه‌های مسـئول 
ماننـد اداره میراث‌فرهنگـی، شـهرداری‌ها، بخشـداری‌ها 
و دهیاری‌هـا نقش‌آفرینـی بیشـتری داشـته باشـند. او با 
بیان اینکه طی سـه سـال گذشـته، شـرایط خوبی برای 
گردشـگران در ایام تعطیلات فراهم شـده تـا آنها بتوانند 
بـدون دغدغـه، سـفری خوش و رضایت‌بخشـی داشـته 
باشـند، از برنامه‌ریـزی بـرای برگـزاری جلسـات سـتاد 
سـفر در پایان سـال نیـز خبـر داد و اظهار کـرد: به‌زودی 
جلسـات سـتاد سـفر را برای ایام تعطیلات و نوروز برگزار 
خواهیـم کرد تا شـرایط مناسـبی برای جـذب و پذیرش 
گردشـگران فراهم شـود. فرماندار شهرسـتان در پایان بر 
لزوم برگزاری نمایشـگاه‌های صنایع‌دسـتی و گردشگری 
و  نمایشـگاه‌های صنایع‌دسـتی  افـزود:  و  تأکیـد کـرد 
گردشـگری می‌تواننـد فرصتـی عالـی بـرای معرفـی 
جذابیت‌هـای شهرسـتان بـه مـردم سراسـر کشـور و 
حتـی جهـان باشـند. ظریفـی گفـت: ایـن نمایشـگاه‌ها 
نه‌تنهـا موجـب جـذب گردشـگران بیشـتر می‌شـوند، 
بلکـه فرصت‌هـای اقتصـادی جدیـدی نیز بـرای اهالی 

شهرسـتان به ارمغان خواهـد آورد.

 نصب سه دکل مخابراتی برای 
پوشش آنتن‌دهی در کاشان

 سـه دکل مخابراتی برای پوشـش آنتن‌دهی در کاشـان 
شد. نصب 

 مدیـر مخابـرات شهرسـتان کاشـان گفت: بـرای نصب 
ایـن دکل‌هـا ۴۵۰ میلیارد ریال هزینه شـده اسـت. سـید 
محمـود شـجاع الدینـی کاشـانی افـزود: بلـوار کارگـر، 
مطهری و میدان کتاب سـه‌نقطه از شـهر کاشـان اسـت 
کـه با نصب سـه دکل مخابراتـی پوشـش آنتن‌دهی آن 
۱۰۰ درصـد افزایـش یافـت. او گفـت: از سـال گذشـته 
تاکنـون ۱۰ دکل مخابراتـی بـه ارزش هـر کـدام ۱۵۰ 
میلیـارد ریـال در نقاطـی کـه آنتن‌دهـی تلفـن همـراه 
داشـتند نصـب شـده و قـرار اسـت ۶ دکل دیگـر هـم تا 
پایان سـال در سـایر بخش‌های شناسـایی شده جانمایی 
شـود. مدیر مخابرات شهرستان کاشـان همچنین افزود: 
با نصـب دکل و تجهیزات مربوطه مشـکل آنتن‌دهی در 
جـاده حسـن‌آباد، مـزار فیض و خیابـان اعتمـادی و بلوار 

شـهید معمار برطرف شـد
 

 وجود ۳۰ مدرسه تخریبی و ۱۱ 
مدرسه سنگی در سمیرم

 از ۱۶۷ واحد آموزشـی در شهرسـتان سـمیرم ۳۰ مدرسه 
تخریبی و ۱۱ مدرسـه سـنگی است.

 بـه گزارش صداوسـیما، رئیس آموزش‌وپرورش سـمیرم 
گفـت: از سـال ۱۴۰۲ تاکنـون چهـار مدرسـه تخریبـی 
در روسـتاهای سـمیرم نوسـازی شـده‌اند و ۲۰ کلاس 
درس بـه کلاس‌هـای آموزشـی شهرسـتان اضافه شـد. 
رضـا امیـری پـور افـزود: در حـال حاضر باهمـت خیران 
و اداره نوسـازی مـدارس ۷ واحـد آموزشـی در قالـب ۴۷ 
کلاس درس در شـهرها و روسـتاهای سـمیرم در حـال 
سـاخت اسـت کـه در آینـده‌ای نزدیـک این مـدارس به 
چرخـه آمـوزش شهرسـتان افـزوده و مـدارس سـنگی 
جمـع‌آوری می‌شـود. او گفـت: مـدارس تخریبـی در این 
شهرسـتان عمری بـالای ۵۰ سـال دارند و ایـن مدارس 
بـه دلیل عمـر بـالا و فرسـودگی باوجود بازسـازی‌هایی 
کـه در دوره‌های مختلف انجام شـده بـرای دانش موزان 
حادثه‌سـاز اسـت. مدیـر آموزش‌وپـرورش سـمیرم افزود: 
تعـداد ۱۱ هـزار دانش‌آموز در بیـش از ۶۳۰ کلاس درس 
بـا ۱۲۰۰ نفر معلم در حال تحصیل هسـتند. شهرسـتان 
سـمیرم با ۱۶۷ واحد آموزشـی در فاصله ۱۶۰ کیلومتری 

جنـوب اصفهان واقع شـده اسـت.

استان شهر 

 رصد و ارزیابی عملکرد مدیریت شهری اصفهان توسط شهروندان
بودجه  به‌زودی  گفت:  اصفهان  شهردار  اصفهان:  گروه   
اسلامی  شورای  بررسی  مرحله  از  کلان‌شهر  این  شهرداری 
شهر خارج و در سامانه‌های شهرداری منتشر می‌شود، بنابراین 
شهروندان می‌توانند عملکرد تیم مدیریت شهری را رصد کنند و 
داوری خود را از روند پیشرفت ارائه دهند. علی قاسم‌زاده با اشاره به 
برنامه راهبردی ۱۴۱۰ اصفهان اظهار کرد: در این برنامه نظام‌یافته، 
اهداف کلان و خرد و راهبردها از پیش مشخص شده بود، اما سال 
جاری به همت حوزه برنامه‌ریزی شهرداری اصفهان به شاخص‌ها 
دست پیدا کردیم. او با بیان اینکه برنامه عملیاتی شهرداری سال 
به شاخص‌هایی مجهز شده است که همچون علائم  جاری 
کیلومترشمار در جاده عمل می‌کند، افزود: این شاخص‌ها نشان 
می‌دهد چقدر به اهداف تعیین‌شده نزدیک شده‌ایم و چه مقدار 
از مسیر باقی‌مانده است و این قابلیت به ما امکان می‌دهد تا در 
صورت نیاز، سرعت حرکت را تنظیم کنیم و به‌موقع به اهداف 
پیش‌بینی‌شده برسیم. شهردار اصفهان با اشاره به شاخص‌گذاری 
در حوزه‌های مختلف شهری گفت: بودجه سال جاری بودجه‌ای 
عملیاتی است که در حوزه‌های مختلف همچون حمل‌ونقل، 

خدمات شهری و شهرسازی شاخص‌های دقیق دارد؛ به‌عنوان‌مثال 
مدت انتظار در ایستگاه اتوبوس در حال حاضر ۱۰ دقیقه است، اما 
برنامه عملیاتی ۱۴۰۴ پیش‌بینی کرده است که این شاخص باید به 
هفت دقیقه کاهش پیدا کند، بنابراین برای دست‌یابی به این هدف، 
پروژه‌ها و اقدامات لازم پیشنهاد و برنامه‌ریزی شده است. قاسم‌زاده 
با بیان اینکه این روش جدید بودجه‌ریزی، امکان سنجش دقیق 
عملکرد مدیریت شهری را فراهم می‌کند، عنوان کرد: در طول 
سال می‌توان بررسی کرد که چه میزان از اهداف تحقق‌یافته 
است و چقدر به سمت چشم‌اندازهای تعریف‌شده حرکت کرده‌ایم؛ 
به‌زودی این بودجه از مرحله بررسی شورای اسلامی شهر خارج 
و در سامانه‌های شهرداری منتشر می‌شود و شهروندان می‌توانند 
عملکرد تیم مدیریت شهری را رصد کنند و داوری خود را از روند 
پیشرفت ارائه دهند. او با اشاره به ورود تاکسی‌های برقی به خدمت 
شهری گفت: ۵۰ دستگاه تاکسی برقی که نخستین سری از 
این نوع در اصفهان است، به‌زودی رونمایی خواهد شد و در مدار 
خدمت قرار می‌گیرد که امیدواریم سال آینده تعداد بیشتری از این 

تاکسی‌ها به ناوگان شهری افزوده شود.


